
Bakalářská práce Ondřeje Lhotky 
„Podnebí Norska jako faktor ovlivňující cestovní ruch“ 

 
VYJÁDŘENÍ VEDOUCÍHO PRÁCE  

 
Předložená práce je věnována zajímavému a z různých hledisek důležitému 
tématu aplikované klimatologie. 
 
Na práci lze ocenit inovativní přístup autora, například pokus o metodicky nové 
hodnocení režimu slunečního svitu a oblačnosti, nebo hodnocení kontinentality a 
oceanity klimatu. Jako vedoucí práce mohu pochválit nalezení a využití 
informačních zdrojů, jak literatury v klasické formě tak internetových pramenů. 
Práce vyústila do zajímavých výsledků a závěrů. 
 
Chvályhodná je snaha autora o stručné vyjadřování, ale místy může přílišná 
stručnost čtenářům až znesnadňovat srozumitelnost. Chybí údaje o poloze 
meteorologických stanic, jejichž údaje jsou prezentovány v tabulkách, například 
alespoň ve formě schematické mapky. U některých tabulek a grafů uvádí autor 
jako zdroj norskou meteorologickou službu, i když ta je jen zdrojem vstupních 
dat, tzn., že dotyčné tabulky a grafy nebyly převzaty, ale vytvořeny autorem 
práce. 
 
Líbí se mi 12-směrové větrné růžice, ty by se v době, kdy se již po řadu 
desetiletí směr větru určuje na desítky stupňů, měly používat. Ale kapitola o 
větru by se mohla opírat i o jiné zdroje než o pozorování na několika stanicích 
na pevnině, kde je vítr silně ovlivněn georeliéfem v blízkém okolí. U větrných 
růžic také není uvedeno, zda byly sestrojeny na základě pozorování v nějaké 
soustavě termínů nebo na základě jakých dat. 
 
Přes drobné nedostatky je práce zajímavým příspěvkem k charakterizování 
podnebí Norska ze zvoleného hlediska aplikované klimatologie a humánní 
bioklimatologie. Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
Praha, 10. 6. 2010                                                            RNDr. Ivan Sládek, CSc.  
                                                                                                vedoucí práce 
 


